РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2023 года № 246                                                   п. Усть-Ордынский

О досрочном прекращении полномочий
Депутата Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» - Кистина Алексея Леонидовича

Рассмотрев письменное заявление депутата Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» по многомандатному избирательному округу №1 Кистина Алексея Леонидовича, о досрочном сложении с себя полномочий депутата Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», в связи с избранием на выборную должность – Главы муниципального образования «Гаханское», руководствуясь статьей 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 24, 34 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Считать полномочия депутата Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Кистина Алексея Леонидовича досрочно прекращенными с 14 сентября 2023 года, в связи с его отставкой по собственному желанию (избранием Главой муниципального образования «Гаханское»,).
2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

Председатель							      Мантагуев Б.А.

[bookmark: _GoBack]